34 6ª feira | 10/Jun/2016  - Edição nº 9716

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2016

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar, através do Sistema de Registro
de Preço, do tipo Menor  Preço Unitário por Item,  com reserva de cota de
até 25% para MEI/ME/EPP e itens exclusivo para  MEI/ME/EPP .

Local, dia e hora para entrega de documentos e propostas:
Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações: Rua Tiradentes,
nº 500, Centro, Telêmaco Borba – PR.
Data: 22/06/2016 e Horário: 08h30m.
Informações complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Administração - Divisão de Licitações no endereço supra citado ou através do
endereço eletrônico:
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/licitacao/consulta_edital.php.

Telêmaco Borba, 09 de junho de 2016.
Matilde Maria Bittencourt

Pregoeira

51274/2016

Ubiratã

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3118/2016 - LEILÃO N° 07/2016

Objeto: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. Tipo:
Maior Lance ou Oferta. Data de abertura: 29 de junho de 2016, às 09
horas. Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná,
09 de junho de 2016. Presidente, nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016.

50942/2016

União da Vitória

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA
VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n.° 205 – CEP: 84.600-
000 – União da Vitória – Paraná.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2016 – PROCESSO N.º 060/2016

A Prefeitura Municipal de União da Vitória/PR, através do Prefeito Municipal,
Pedro Ivo Ilkiv, torna público que foi realizado o julgamento/disputa da proposta
de preço e também a Homologação do procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública n.º 02/2016 – Processo n.º 060/2016, tendo como forma de
julgamento o Menor Preço Global no Regime de Empreitada Por Preço Global e
tendo por finalidade a Contratação de uma empresa do ramo de engenharia civil
para execução do término da construção de 01 (uma) Unidade de Educação Infan-
til, tipo B, localizada na Rua Wilks Amazonas Correa, Bairro Lagoa Dourada, Mu-
nicípio de União da Vitória - PR, referente ao Programa Pró-Infância, de acordo
com o Termo de Compromisso PAC 202895/2012, projeto aprovado pelo FNDE e,
Planilha e Memorial descritivo anexo ao presente processo, sendo que foi julgada
no dia 24/05/2016 às 14h00min e homologada no dia 08/06/2016, no qual foi
declarada vencedora a empresa GHA CONSTRUÇÕES LTDA. - ME (8823), in-
scrita no CNPJ/MF sob o n.° 19.534.897/0001-61 - Valor Global de R$ 943.109,21
(novecentos e quarenta e três mil cento e nove reais e vinte e um centavos) –
Termo de Contrato n.º 088/2016 (3424) – Data de Assinatura 09/06/2016 – Prazo
de Vigência: 06 (seis) meses. Prazo de Execução: 06 (seis) meses;

União da Vitória, 09 de junho de 2016

Pedro Ivo Ilkiv
Prefeito

51177/2016

Vera Cruz do Oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/16

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01,  convoca os interessados a participarem
da licitação a ser realizada no dia 29/06/2016 às 10:00 horas, na Sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste,, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, na forma da Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações, objetivando a
contratação de empresa para execução da obra de recape asfáltico em vias
urbanas na rua Tiradentes e Rua AfonsoPena com 2.333,86 m2 referente
ao Convenio nº 024/2016 Departamento de Estradas e Rodagem DER em
parceria com o município de Vera Cruz do Oeste, nas condições fixadas no
Edital de Tomada de Preços  nº 007/16  e seus Anexos, sendo a presente licitação
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Informações pelo Fone/Fax: (45) 3267-8025 ou pelo e-mail compras@veracruz.
pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste, 08 de junho  de 2016.

Eldon Anschau
Prefeito Municipal

50812/2016

Virmond

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2016-PMV

O Município de Virmond, Estado do Paraná, torna pública a realização da
licitação na modalidade de Pregão Presencial, sob n.º 20/2016-PMV, na sede da
Prefeitura Municipal, ás 9:30 horas do dia 24 de junho de 2016, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
SOFTWARES INTEGRADOS PARA A GESTÃO PÚBLICA DE VIRMOND
E SUPORTE TÉCNICO JUNTO AOS SETORES DE CONTABILIDADE,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, COMPRAS E LICITAÇÕES,
TRIBUTÁRIO, RECURSOS HUMANOS, CONTROLE DE FROTA E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, COMPATÍVEL COM O SISTEMA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ.
Os interessados deverão retirar o edital de licitação, bem como pedidos de
esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de
licitações no endereço supra mencionado ou por e-mail:
licitacaovirmond@hotmail.com Virmond, 09 de junho de 2016.

Joérsio Carlos de Vargas
Pregoeiro

51086/2016

Entidades Municipais

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Av. Santos Dumont, 565 – Centro – Ibiporã – Pr

Fone: (43) 3258-8195 – CEP 86200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016
SEGUNDO CHAMAMENTO

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição parcelada de
Biorremediador de efluentes domésticos para estações de tratamento de esgotos
zona norte e sul. Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura: 29/06/2016 às
09:00 horas. Valor Máximo Estimado: R$ 255.750,00 (Duzentos e Cinqüenta
e Cinco Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais). Disponibilidade do Edital: Pelo
site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE. Informações:
Telefone (43) 3258 8195.

Ibiporã, 09 de junho de 2016.
Claudio Buzeti - Diretor Presidente do SAMAE

50963/2016

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Av. Santos Dumont, 565 – Centro – Ibiporã – Pr

Fone: (43) 3258-8195 – CEP 86200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios originais
de fábrica, de primeira linha, novos e não remanufaturados, genuínos da linha de
montagem, destinados aos Veículos Pesados da frota do SAMAE.Tipo: Menor
Preço (Maior Percentual de Desconto) por Lote. Data de Abertura: 23/06/2016
às 14:00 horas. Valor Máximo Estimado: R$ 260.000,00 (Duzentos e Sessenta
Mil Reais). Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou
diretamente na sede do SAMAE. Informações: Telefone (43) 3258 8195. Ibiporã,
08 de Junho de 2016

Claudio Buzeti - Diretor Presidente do SAMAE

50964/2016

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR.

SEXTA FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 844 - ANO: XI                   5 Pág(s)

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no
link Jornal Oficial Online.

Início

Ubiratã, 10 de junho de 2016.
HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3118/2016
LEILÃO N° 07/2016
Objeto: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã.
Tipo: Maior Lance ou Oferta.
Data de abertura: 29 de junho de 2016, às 09 horas.
Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubiratã - Paraná, 09 de junho de 2016.
Presidente
Nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3119/2016
PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2016
Objeto: Aquisição de peças originais para Tratores, referente às Frotas 66 e 122.
Tipo: Menor Preço, Por Item.
Data de abertura: 01 de julho de 2016, às 9 horas.
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubiratã - Paraná, 09 de junho de 2016.
Pregoeiro (a)
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO
PROCESSO N.º 3098/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar
pintura na Unidade Básica de Saúde São Joaquim
Modalidade: Pregão n.º 101/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item.
Data do julgamento: 03 de junho de 2016 às 14 horas.
Data de Adjudicação: 06 de junho de 2016.
Data de Homologação: 06 de junho de 2016.
EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES:
A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ N° 17.789.664/0001-84;
Valor: R$-4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
JOVELINO DAS VIRGENS FERREIRA, CNPJ N° 78.692.670/0001-03;
Valor: R$-165,00 (cento e sessenta e cinco reais).
VALDINEI BASICHETTI – TINTAS – ME, CNPJ N° 01.259.627/0001-24;
Valor: R$-5.667,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais).
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2016.
MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N° 193/2016
PROCESSO N.º 3098/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016
Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar pintura na
Unidade Básica de Saúde São Joaquim.
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
Contratada: A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ N°
17.789.664/0001-84.
Valor: R$-4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
Despesa Orçamentária: 1765; 3748
Fonte de Recurso: 375
Descrição da Despesa: Manutenção de Bens Imóveis; Material para Manutenção
de Bens Imóveis.
Valor: R$-21.888,00
Data de início da vigência do Contrato: 06 de junho de 2016.
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO N° 194/2016
PROCESSO N.º 3098/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016
Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar pintura na
Unidade Básica de Saúde São Joaquim.
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: JOVELINO DAS VIRGENS FERREIRA, CNPJ N° 78.692.670/0001-
03.
Valor: R$-165,00 (cento e sessenta e cinco reais).
Despesa Orçamentária: 1765; 3748
Fonte de Recurso: 375
Descrição da Despesa: Manutenção de Bens Imóveis; Material para Manutenção
de Bens Imóveis.
Valor: R$-21.888,00
Data de início da vigência do Contrato: 06 de junho de 2016.
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO N° 195/2016
PROCESSO N.º 3098/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016
Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e realizar pintura na
Unidade Básica de Saúde São Joaquim.
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
Contratada: VALDINEI BASICHETTI – TINTAS – ME, CNPJ N°
01.259.627/0001-24.
Valor: R$-5.667,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais).
Despesa Orçamentária: 1765; 3748
Fonte de Recurso: 375
Descrição da Despesa: Manutenção de Bens Imóveis; Material para Manutenção
de Bens Imóveis.
Valor: R$-21.888,00
Data de início da vigência do Contrato: 06 de junho de 2016.
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

TERMOS DE AVALIAÇÃO

TERMO DE AVALIAÇÃO
Nós, abaixo assinados, Antonio Hideraldo Magron, Maria Luiza Iácono e
Rosilaine Aquino, membros da Comissão Especial para estabelecer valor para
locação, constituída pela Portaria 191/2016, informamos após análise que o
valor do imóvel localizado na Rua Manoel Retamiro, 230, é de R$ 1.150,00 (mil
cento e cinquenta reais) mensais.
Ubiratã, 10 de junho de 2016.
Antonio Hideraldo Magron
Maria Luiza Iácono
Rosilaine Aquino

TERMO DE AVALIAÇÃO
Nós, abaixo assinados, Antonio Hideraldo Magron, Rafael Sharston da Silva e
Clayton Corrêa de Almeida, membros da Comissão Especial para estabelecer
valor para locação, constituída pela Portaria 192/2016, informamos após análise
que o valor do imóvel localizado na Rua Ernesto Novaes de Souza, 1166, é de
R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) mensais.
Ubiratã, 10 de junho de 2016.
Antonio Hideraldo Magron
Rafael Sharston da Silva
Clayton Corrêa de Almeida

EXPEDIENTE

Jornal Oficial Eletrônico Município de Ubiratã

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte
Setor Responsável: Gabinete do Prefeito

Redação e Administração:
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br

Fone: (44)3543-8000
Fax: (44)3543-3597

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br
Renan
Highlight